



DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO
MICHOACAN
 Estados de Resultados
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/jun. al 30/jun./2019		01/ene al 30/jun./2019	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTION	\$64,278,552.32	53.31 %	\$345,697,920.48	52.16 %
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$64,215,914.32	53.28 %	\$345,389,166.95	52.12 %
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$64,215,914.32	53.28 %	\$345,389,166.95	52.12 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	\$62,638.00	0.05 %	\$308,753.53	0.04 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$56,298,620.53	46.68 %	\$316,962,471.68	47.53 %
INGRESOS FINANCIEROS	\$55,465,169.69	46.00 %	\$312,711,353.03	47.19 %
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$55,465,169.69	46.00 %	\$312,711,353.03	47.19 %
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	-\$10,042.91	0.00 %	-\$49,405.54	0.00 %
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA	-\$10,042.91	0.00 %	-\$49,405.54	0.00 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$833,493.75	0.69 %	\$4,300,527.19	0.64 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$833,493.75	0.69 %	\$4,300,527.19	0.64 %
Total de Ingresos	\$120,567,172.85	100.00 %	\$662,680,392.16	100.00 %
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$5,933,151.94	4.92 %	\$40,244,889.40	6.07 %
SERVICIOS PERSONALES	\$5,333,983.08	4.42 %	\$35,775,386.88	5.39 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$188,523.65	0.15 %	\$1,051,396.40	0.15 %
SERVICIOS GENERALES	\$410,645.21	0.34 %	\$3,418,116.02	0.51 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$101,103,469.69	83.85 %	\$600,458,201.30	90.61 %
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$242,371.05	0.20 %	\$1,202,970.57	0.18 %
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	0.00 %	\$10,749.50	0.00 %
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$99,746,190.25	82.73 %	\$592,602,814.37	89.42 %
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$1,114,908.39	0.92 %	\$6,641,668.88	1.00 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$147,582.04	0.12 %	\$835,448.41	0.12 %
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y INVERSION PUBLICA	\$147,582.04	0.12 %	\$835,448.41	0.12 %
INVERSION PUBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas	\$107,184,203.67	88.89 %	\$641,538,549.11	96.81 %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	\$13,382,969.18	11.10 %	\$21,121,843.05	3.18 %

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"

LIC. ESTEBAN REBERIANO MORALES GERRERO
 ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL

C.P. DANTE NUERTA SILVA
 DIRECTOR PLANEACION Y FINANZAS

MIF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO



	JUNIO 2019 DEL MES	JUNIO 2019 AL MES
Ingresos		
Ingresos de la Gestión		
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	64,215,914.32	345,389,166.95
Ingresos por venta de bienes y servicios	62,638.00	308,753.53
Productos de tipo corriente	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Intereses Ganados de valores, créditos, bonos y otros	55,465,169.69	312,711,353.03
otros Ingresos y Beneficios varios	833,493.75	4,300,527.19
Incremento por variación de inventarios		
Incremento por variación de inventarios de mercancías para venta	<u>10,042.91</u>	<u>49,408.54</u>
Total de Ingresos	120,567,172.85	662,660,392.16
Gastos y Otras Pérdidas		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios personales	5,333,983.08	35,775,386.98
Materiales y suministros	188,523.65	1,051,396.40
Servicios generales	410,645.21	3,418,116.02
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas		
Subsidios y Subvenciones	242,371.05	1,202,970.57
Ayudas sociales	0.00	10,749.50
Pensiones y Jubilados	99,645,473.48	591,629,929.93
Otras Pensiones y Jubilaciones	100,716.77	972,884.44
Transferencias por Obligaciones de Ley	1,114,908.39	6,641,666.86
Otros gastos y pérdidas extraordinarias		
Depreciaciones	147,582.04	835,448.41
Amortizaciones		
Provisiones		
Total de gastos y otras pérdidas.	\$ 107,184,203.67	\$ 641,538,549.11
Ahorro Neto del Ejercicio	13,382,969.18	\$ 21,121,843.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

M.A.P. ESTEBAN REBERIANO MORALES GUERRERO
 ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL

C.P. DANTE HUERTA SILVA

DIRECTOR DE PLANEACION Y FINANZAS

M.I.F. Y.C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA

SUBDIRECCIONA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO